UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO TECNOLÓGICO

PORTARIA DE PESSOAL CT/UFES Nº 21, DE  21 DE JUNHO DE 2023

O Diretor do Centro Tecnológico da Universidade Federal do Espírito Santo, usando de suas
atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a nova composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Núcleo Docente
Estruturante (NDE) do Curso de Engenharia de Produção Noturno do Centro Tecnológico

Profa. Leila Aley Tavares – Presidente (Departamento de Tecnologia Industrial)

Prof. João Bosco Gonçalves (Coordenador do curso de Eng.de Produção – Noturno)

Prof. Wilian Hiroshi Hisatugu (Subcoordenador do curso de Eng. de Produção - Noturno)

Profa. Marcia Regina Santana Pereira (Departamento de Tecnologia Industrial)

Prof. Renato Elias Nunes de Moraes (Departamento de Tecnologia Industrial)

Prof. Laurence Colares Magalhães (Departamento de Tecnologia Industrial)

Prof. Rômulo Almeida Cotta (Departamento de Tecnologia Industrial)

Profa. Sandra Mara Santana Rocha (Departamento de Tecnologia Industrial)

Art. 2º Revoga-se a Portaria de Pessoal CT/UFES Nº 13 de 14 de junho de 2022.

LORENZO AUGUSTO RUSCHI E LUCHI

Diretor do Centro Tecnológico

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 4e1aa84dada01e7fd60acd1dcf6abf37a840224821ef55a933f49a55a7a6e5cc

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

21/06/2023 às 15:12:15

Portaria 21  -  NDE - Engenharia de Produção Noturno - Copiar
Data e Hora de Criação: 21/06/2023 às 12:32:48

Documentos que originaram esse envelope:

- Portaria 21  -  NDE - Engenharia de Produção Noturno - Copiar.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 4e1aa84dada01e7fd60acd1dcf6abf37a840224821ef55a933f49a55a7a6e5cc

[SHA512]: 822b894285284d05e9c40f6bccf2a050a3eaa211653cf2c51a2c6f30d2eb2bf9674183140324e4c366270203a446c11f6829228e4831c3495942c9013629c2bb

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Lorenzo Augusto Ruschi E Luchi (lorenzo.luchi@ufes.br)

Data/Hora: 21/06/2023 - 15:12:15, IP: 200.137.65.102, Geolocalização: [-20.272890, -40.304617]

[SHA256]: d4bc342704e79aaf6ebcead14ac0b3c36c13be20f2bb31d67611f2d2babdf83a

Histórico de eventos registrados neste envelope

21/06/2023 15:12:15 - Envelope finalizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

21/06/2023 15:12:15 - Assinatura realizada por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

21/06/2023 15:11:58 - Envelope visualizado por lorenzo.luchi@ufes.br, IP 200.137.65.102

21/06/2023 12:33:14 - Envelope registrado na Blockchain por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.107

21/06/2023 12:33:13 - Envelope encaminhado para assinaturas por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.107

21/06/2023 12:32:49 - Envelope criado por danieli.sales@ufes.br, IP 200.137.65.107

		2023-06-21T15:12:16-0300